令和 2 年 4月 20日

保護者各位

学校法人 萌丘学園

社会福祉法人 萌丘厚生会

理事長 佐々木重信

新型コロナウイルスに伴う園対応について

日々、園の方針や対応にご理解いただきありがとうございます。家庭保育も率先して行ってくれ

ている姿も多くみられ大変感謝しております。今後も園を継続するために、東園から新型コロナウ

イルスを出さず、多くの皆様の預かり先を確保するためにもご協力をよろしくお願いします。

さて、今回ご報告させていただきますのは、皆様もご存じのとおり、4月 17日から本県全域にお

いて緊急事態宣言を講じることとなりました。幼稚園はバス登園が始まり、保育園は慣らし保育が

順当に進んでいる最中で、生活リズムができてきたところ大変恐縮ですが、県からの要請通達もあ

り、下記のとおり園対応を更新しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

1. 不用不急の外出先の拡大

➢ 前回のおたよりで、都心等の緊急事態宣言地域への不用不急の外出の自粛をお願いしたと

ころですが、指定区域の変更に伴い、東京などに限らず県内であっても同様となります。大型

連休もありますので、帰省や旅行なども合わせて検討していただき、やむを得ず実施した際に

は、お子さんの様子を注意深く見た上で登園するようにご協力願いします。

2. バス送迎の中止（幼稚園のみ）

➢ 期間は 4 月 21 日から 5 月 10 日までとし、5 月 11 日からは 13 時降園の予定です。期間延長の

県からの通達などがありましたら、改めてご連絡します。

3. 保護者会総会の中止

➢ 4月 24日開催予定でしたが、今年度は中止します。それに伴い、役員選出を皆様が集まらない

で決められる形式に変更します。

➢ 役員を希望される方は担任にお声掛けください。人数の不足等がありましたら、園からお声を掛

けさせていただきますので、その際はご協力よろしくお願いします。

4. 行事の中止や延期

➢ 5月 16日の親子オリエンテーリングを中止します。

➢ 5月 29日の日光ハイキング（年長児のみ）を延期します。今後、時期や場所が変わる可能性は

ありますが、何かしらのかたちで実施したいと考えています。

➢ 現時点で決定している行事は以上となりますが、緊急事態宣言など県からの要請や社会情勢を

踏まえ、運動会を始めとした他の行事も中止や延期、縮小なども検討しています。その際にはご

連絡します。